中信证券股份有限公司 关于深圳市怡亚通供应链股份有限公司 终止部分募集资金投资项目

并将剩余募集资金永久补充流动资金的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"、"保荐机构")作为深圳市怡亚通供应链股份有限公司(以下简称"怡亚通"、"公司")非公开发行 A 股股票(以下简称"非公开发行")的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引 13 号一保荐业务》《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号一一主板上市公司规范运作》等有关规定,对怡亚通终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金进行了核查,核查情况如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市怡亚通供应链股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2021]932号)核准,并经深圳证券交易所同意,本公司由主承销商中信证券股份有限公司向符合中国证监会相关规定条件的特定投资者定价发行人民币普通股(A股)474,311,272股,每股面值 1.00元,每股发行价人民币 4.69元。截至 2021年7月9日止,本公司共募集资金 2,224,519,865.68元,扣除发行费用25,151,461.56元,实际募集资金净额 2,199,368,404.12元。

至 2021 年 7 月 9 日,本公司上述发行募集的资金已全部到位,业经大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具了"大华验字[2021]000489 号"验资报告验证确认。

截至 2025 年 6 月 30 日, 公司募集资金投资项目实际使用募集资金情况如下:

单位:万元

序号	募集资金投资项目	募集资金拟投 资金额	调整后募集资金 投资总额	已累计投入募集 资金总额	项目状态
1	数字化转型项目	17,492.90	29,941.63	18,163.94	拟终止,该项目现已基本 完成项目建设,具备运营 条件,基本满足公司业务 运作需要,原募投方案中 计划配套的部分设备及 软件将放缓投资,公司将 视后期业务发展情况选 择以自有资金对相关设 备及软件进行投资购置
2	山东怡亚通供应链产 业园项目	102,154.90	53,959.72	38,716.24	已基本完成项目建设,具 备运营条件,并已进入试 运行阶段;根据目前公司 业务运作情况,原募投方 案中计划配套的部分设 备及软件将放缓投资,公 司已终止该项目
3	宜宾供应链整合中心 项目	55,283.61	38,766.86	36,980.34	已基本完成项目建设,具 备运营条件,并已进入试 运行阶段;根据目前公司 业务运作情况,原募投方 案中计划配套的部分设 备及软件将放缓投资,公 司已终止该项目
4	怡亚通临港供应链基 地项目	25,068.59	17,579.00	46.53	已终止
5	补充流动资金	80,000.00	79,689.63	79,741.03	已完成
合计		280,000.00	219,936.84	173,648.07	

二、终止部分募投项目的原因

"数字化转型项目"通过搭建 SAP 系统、业务中台、风控系统、BI 系统的管理体系,进一步优化公司管理能力及业务流程,加快公司运营效率,提升公司市场反应速度;数字化广度综合商业服务平台、数字化新流通服务平台的建设将衔接公司线上及线下供应链业务,从而有效促进公司业绩提升。截止目前,该项目现已基本完成项目建设,有效促进了业务部门提升业务服务水平,符合公司现有业务运作需要,基本达到项目既定的计划目标。原募投方案中计划配套的部分设备及软件将放缓投资,公司将视后期业务发

展情况选择以自有资金对相关设备及软件进行投资购置。结合上述情况,公司拟终止"数字化转型项目",截至 2025 年 6 月 30 日,上述项目剩余募集资金合计人民币 11,856.66 万元,公司拟将"数字化转型项目"剩余募集资金(包括剩余募集资金、累计收到的银行存款利息及扣除银行手续费后的净额,实际金额以转出及销户当日募集资金专户中的余额为准)用于永久补充流动资金。

三、本次终止部分募投项目对公司的影响

公司本次对终止募集资金投资项目系根据公司发展战略规划、募集资金投资项目建设情况等做出的审慎决定,符合公司的实际情况和项目运作需要,相关事项不存在损害股东利益的情形,不会对公司的正常经营发展产生不利影响。本次终止的募投项目的剩余募集资金将用于匹配公司长期战略规划,支持公司主营业务发展,增强公司综合竞争力,维护上市公司和股东的利益,有利于公司的长远发展。相关事项符合中国证监会《上市公司募集资金监管规则》等有关规定。

四、相关审议程序及意见

董事会审议情况:

公司于 2025 年 7 月 16 日召开第七届董事会第四十六次会议,审议通过了 《关于终止募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》。董事会认为:本次终止募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的事项,是公司基于项目实际开展情况作出的审慎决定,有利于提高募集资金的使用效率,符合公司长远发展的需要,不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此,董事会同意公司本次终止募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金事项。

监事会意见:

公司于2025年7月16日召开第七届监事会第三十八次会议,审议通过了《关于终止募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》。监事会认为:本次终止募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的事项,是公司根据实际经营需要所作出的合理决策,不会对公司生产经营造成不利影响,不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形,其决策的内容和审议程序符合《上市公司募集资金监

管规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》以及公司《募集资金管理办法》等相关规定,符合公司及全体股东的利益,也有利于公司的长远发展。因此,监事会同意本次终止募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金事项。

五、保荐机构核查意见

公司本次终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金事项已 经公司董事会、监事会审议通过,尚需股东大会审议通过,公司履行了必要的决策程序,符合有关法律法规、规章规则的相关规定,不存在损害公司及股东利益的情形。综上,保荐机构对本次终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金事项无异议。

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于深圳市怡亚通供应链股份有限公司终止 部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的核查意见》之签章页)

连武盛

